А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»  Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

__________________________________________________________________

«13» сентября 2023 г.

                                                № 282

 Об обеспечении  выдачи

наборов продуктов питания

 в 2023-2024 учебном году

                Во исполнение постановления  Правительства Белгородской

области от 18.04.2023г. №202-пп, приказа министерства образования

Белгородской области от 30.03.2023 года № 1050 «Об организации выдачи

наборов пищевых продуктов родителям(законным представителям)

обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе на

обучение с применением дистанционных образовательных технологий в

общеобразовательных организациях Белгородской области», от 18.04.2023г.

№ 1232 «О внесении изменений в приказ от 30.03.2023 года № 1050» на

основании приказа управления образования администрации г. Белгорода от

13.09.2023г. №1190 «Об обеспечении  выдачи наборов продуктов питания

 в 2023-2024 учебном году» и в целях сохранения здоровья учащихся,

осуществления мер по социальной защите детей из семей, нуждающихся в

социальной поддержке

                   п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся

льготных  категорий с 01.09.2023г., для которых организовано обучение с

применением дистанционных технологий, в том числе учащимся,

обучающимся на дому.

2. Ответственной за организацию питания школьников

  Шаталовой И.Г.:

       2.1.Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов

питания для учащихся льготных категорий:

- дети из многодетных семей;

- дети из малоимущих семей;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

 - дети с ограниченными возможностями здоровья;

-дети-инвалиды;

- дети с расстройством аутистического спектра;

- учащиеся из семей, прибывших из Украины, Луганской Народной
Республики, Донецкой Народной Республики и проживающие в пунктах
временного размещения.

        3. Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания

для учащихся льготных категорий, получающим образование с

использованием дистанционных технологий, в том числе учащимся,

обучающимся на дому на сумму в размере:

- 104,00руб в день, выделенных на организацию горячего завтрака с

учетом сложившейся экономии субсидии, направленной на повышение

качества и наполняемости рациона ( в том числе и в рамках соглашения о

предоставлении субсидий 94,84 руб., из них доля финансирования из

федерального бюджета – 72,07 руб. (76%), доля софинансирования из

муниципального бюджета – 22,77 руб.  (24%), за рамками соглашения – 9,16

руб. из муниципального бюджета)  и 90,00 руб. в день, выделенных на

организацию обеда для обучающихся 1-4 классов;

-70,0 руб. в день, выделенных на организацию горячег завтрака, и 90,

руб. в день, выделенных на организацию обеда, для обучающихся 5 – 11

классов;

         3.1. Принять меры по обеспечению предоставление денежной

компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с ОВЗ и

днтей-инвалидов, получающих образование на дому в соответствии с

медицинским заключением, в соответствии с разделом 3 постановления

Правительства Белгородской области от 27.02.2023 года № 91-пп «Об

утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым

питаниемобучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях Белгородской области». Денежная компенсация соответствует

стоимости бесплатного двухразового питания без учета наценки на услугу

питания. С 01.09.2023 года она составляет:

         -162,84 руб. для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 1-4 классов,

получающих образование на дому в общеобразовательных организациях г.

Белгорода;

         -128,84 руб. для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 5-11 классов,

получающих образованиена дому в общеобразовательных организациях г.

Белгорода;

      3.2. Денежная компенсация осуществлять после передачи на

официальном бланке сведений по форме согласно приложению 5 к Порядку

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся льготных

категорий муниципальных образовательных организаций г. Белгорода от

11.04.2023 года № 535 «Об организации питания в общеобразовательных

организациях города Белгорода» в МКУ «Центр бухгалтерского учета

отрасли «Образования» не позднее 3-го числа месяца, сдледующего за

отчетным.

       4. Организовать выдачу среднесуточных наборов пищевых  продуктов

родителям (законным представителям) обучающихся нельготной категории,

получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с

применением дистанционных обоазовательных технологий, на сумму в

размере:

- 104,00руб в день, выделенных на организацию горячего завтрака с

учетом сложившейся экономии субсидии, направленной на повышение

качества и  наполняемости рациона ( в том числе и в рамках соглашения о

предоставлении субсидий 94,84 руб., из них доля финансирования из

федерального бюджета – 72,07 руб. (76%), доля софинансирования из

муниципального бюджета – 22,77 руб.  (24%), за рамками соглашения – 9,16

руб. из муниципального бюджета)

При составлении продуктовых наборов родителям (законным

представителям)  обучающихся, получающих начальное общее образование с

применением дистанционных образовательных организациях г. Белгорода,

для приготовления не менее одного раза горячего питания в домашних

условиях  руководствоваться приложением № 1 к приказу министерства

образования Белгородской области от 18.04.2023 года № 1232 «О внесении

изменений в приказ от 30.03.2023 года № 1050»

     5.  Принять меры  по выдаче наборов продуктов питания учащимся 5-11

классов нельготных категорий, получающих образование с использованием

дистанционных технологий, на сумму в размере 70,0 руб. в день, выделенных

на организацию горячего завтрака, для обучающихся 5-11 классов за счет

средств муниципального бюджета.

     6.   Обеспечить выдачу наборов продуктов питания учащимся,

получающим образование с использованием дистанционных технологий, в

соответствии с рекомендуемыми нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания».

6.1. Утвердить продуктовые наборы для непосредственной выдачи

родителям (законным представителям)  приказом школы и разместить его на